Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
23.04.2020

№ 27– р
	О внесении изменений в распоряжение № 08-р от 09.04.2019 «О закреплении воинских захоронений за предприятиями,  индивидуальными предпринимателями  и учебными заведениями»

       В целях активизации работы по ремонту памятников и обелисков, благоустройству мест захоронения защитников Отечества и жертв войн и в соответствии с Законом РФ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в связи с подготовкой к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение № 2 к решению № 08-р от 09.04.2019 «О закреплении воинских захоронений за предприятиями,  индивидуальными предпринимателями  и учебными заведениями» и читать его в новой редакции, согласно приложению № 1.

2. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации Старопольского поселения
Глава администрации

муниципального образования                                                       В.О.Овлаховский
Приложение 1 к распоряжению администрации

Старопольского сельского поселения № 27-р от 23.04.2020
СПИСОК
предприятий, организация и учебных заведений, закрепленных
за объектами культурного и исторического наследия
и воинскими захоронениями в целях проведения санитарных
и благоустроительных работ

	№
	Объект
	Местонахождения
	предприятие, организация

	1.
	Братское захоронение советских воинов, павших в плен после боя 14.07.1941 г. у д. Заручье
	д.Заручье,

  близ оз.Долгое
	ООО «Корсар»

	2.
	Захоронение партизан из отряда Скурдинского, расстрелянных фашистами
	д.Заручье на гражданском кладбище
	ООО «Корсар»

	3.
	Братская могила, где захоронены партизаны, казненные фашистами в 1942 году
	д.Заручье,

(территория церкви)
	ГП «Волосовское ДРСУ»

	4.
	Одиночное захоронение В.О.В.
	дер.Русско
	ГП «Волосовское ДРСУ»

	5.
	Братское захоронение советских воинов, погибших в бою 14.07.41 г
	д.Лосева гора,

 на окраине леса у поля
	ЛПК «Старопольский»

	6.
	Захоронение партизана Дорофеева
	д. Дубо

1,2 км западнее
	ЛПК «Старопольский»

	7.
	Братское захоронение партизан 12-й партизанской бригады
	д.Пенино,

 в ограде у церкви
	ЗАО «Осьминское»

	8.
	Братское захоронение советских воинов, павших в боях за Родину 1919, 1941-1944 гг.
	д.Ложголово,

в 1 км от деревни
	МО ВОО ОСОО Кингисеппское охотхозяйство

	9.
	Братское захоронение летчиков
	д.Старополье

 (два захоронения)
	ООО «АКВАТЕРМ»

	10.
	Мемориал погибшим односельчанам в годы В.О.В.
	д.Старополье
	ООО «ГЕСТА»

	11.
	Мемориал погибшим односельчанам в годы В.О.В.
	Д.Овсище
	ООО «АКВАТЕРМ»

Ведущий специалист

Н.В.Редченко

[image: image1.png]